
ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ 

НАКАЗ :,

. у о ь г _______  Київ № і Ь 2-

Про внесення змін до Порядку !
проведення відкритого конкурсу 
на зайняття посад працівників 
Державного бюро розслідувань

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, керуючись пунктом 8 частини 
першої статті 12 Закону України «Про Державне бюро розслідувань»,

НАКАЗУЮ:

Внести зміни до Порядку проведення відкритого конкурсу на зайняття 
посад працівників Державного бюро розслідувань, затвердженого наказом 
Державного бюро розслідувань від 24 січня 2020 року № 22 (із змінами), 
доповнивши його новим розділом 11 такого змісту:

«11. Особливості проведення Конкурсу під час дії воєнного стану
11.1. Конкурс на посади в ДБР під час дії воєнного стану проводиться 

відповідно до процедури, визначеної цим Порядком, окремими конкурсними 
комісіями, які формуються згідно з Типовим положенням про Конкурсну 
комісію, затвердженим наказом ДБР, з урахуванням таких особливостей:

11.1.1. Формою роботи Конкурсної комісії є засідання, які за рішенням 
Конкурсної комісії можуть проводитись дистанційно з використанням засобів 
телекомунікаційного зв’язку. Рішення про проведення засідання Конкурсної 
комісії у дистанційному режимі приймається за пропозицією голови 
Конкурсної комісії або більшості від складу Конкурсної комісії. Інформація 
про дату, час та способи проведення такого засідання доводиться до відома 
членів Конкурсної комісії за допомогою засобів телекомунікаційного зв’язку.

11.1.2. Конкурсна комісія своїм рішенням визначає необхідні документи 
для участі в Конкурсі з переліку, наведеного у пункті 5.2 розділу 5 цього 
Порядку, з урахуванням обставин, які склалися на момент прийняття 
відповідного рішення про оголошення Конкурсу відповідно до наявної 
інформації державних органів щодо можливості ; отримання окремих 
документів під час дії воєнного стану (нормативно-правові акти, роз’яснення, 
листи-інформування тощо).



2

11.1.3. Строк подання документів для участі в | Конкурсі становить 
7 (сім) календарних днів з дати оприлюднення оголошення про проведення 
Конкурсу. Особа, яка бажає взяти участь у Конкурсі, і подає | на зазначену 
в оголошенні про проведення Конкурсу адресу електріонної пошти ДБР 
визначені Конкурсною комісією документи у сканованому вигляді у форматі 
РВР із обов’язковим накладенням електронного цифровогоіпідпйсу.

11.1.4. З метою ефективного та безпечного приведення Конкурсу 
Конкурсна комісія може ухвалити рішення об’єднати: етапи Конкурсу, 
передбачені цим Порядком, а також допустити до участі у Конкурсі осіб, які 
подали не всі документи, визначені Конкурсною комісією. Особи, які 
допущені до участі у Конкурсі, але не подали всіх необхідних документів, 
мають подати такі документи у строки, визначені Конкурсною комісією 
додатково.

11.1.5. У разі об’єктивної неможливості кандидата особисто пройти 
окремі етапи Конкурсу Конкурсна комісія своїм рішенням може допустити 
кандидата до дистанційного проходження відповідних етапів 
із використанням засобів телекомунікаційного зв’язку. Рішення про 
проведення засідання Конкурсної комісії у дистанційному режимі 
з кандидатом, а також інформація про дату та час його проведення доводиться 
до відома кандидата за допомогою засобів телекомунікаційного зв’язку. Таке 
рішення не може бути прийняте щодо проведення психофізіологічного 
дослідження із застосуванням поліграфа та кваліфікаційного тестування 
з фізичної підготовки, де обов’язковою є особиста присутність кандидата.

11.1.6. Перед етапом визначення Конкурсною комісією переможців 
кандидати на посаду, які успішно пройшли всі попередні етапи Конкурсу 
(кваліфікаційний іспит, співбесіда тощо), допускаються до проведення 
психофізіологічного дослідження із застосуванням поліграфа.

11.1.7. Конкурсна комісія обирає переможця серед тих кандидатів, які 
успішно пройшли етапи Конкурсу, у тому числі психофізіологічне 
дослідження із застосуванням поліграфа, та надали документи, за відсутності 
яких Конкурсною комісією їх було допущено до участі в Конкурсі, після чого 
вносить суб’єкту призначення подання стосовно переможця Конкурсу або 
приймає інше рішення відповідно до пункту 8.2 розділу 8 цього Порядку.

11.2. Конкурси, розпочаті в період дії воєнного стану в Україні, 
завершуються з урахуванням особливостей, встановлених цим розділом.».

У зв’язку з цим розділ 11 та пункт 11.1 вважати відповідно розділом 12 
та пунктом 12.1.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор
полковник
Державного бюро розслідувані Олексій СУХАЧОВ


